
 
 

Wandergruppe 

 
 
Wanderung Nr.132:  
 

Zürich-Grüenwald – Gubrist – Altberg – Weiningen  
 
 
Datum: Donnerstag, 29. Juni 2017 
 
Wanderleiter: Kurt Eichenberger (052 346 11 52 / 079) 
 eichenberger.kurt@bluewin.ch 
 
Anmeldung: bis Montag, 26. Juni 2017 online 
 (oder per Telefon / E-Mail) 
 
Anreise: 07.51 Uhr Effretikon ab, S 19 / Gleis 6 
 08.03 Uhr Zürich Oerlikon an 
 08.09 Uhr Zürich Oerlikon ab S-6 
 08.18 Uhr Regensdorf-Watt an 
 08.22 Uhr Regensdorf-Watt ab, Bus 485 
 08.31 Uhr Zürich, Grünwald an 
 
Wanderung: 2 Std. Zürich Grünwald nach Waldschenke Altberg 
(Total ca. 10,9 km) 1 Std. Waldschenke nach Weiningen 
 
Apéro/Znüni: 11.00 Uhr Waldschenke Altberg 
  Achtung (für allfällige Besucher): Waldschenke ist 
  nur zu Fuss erreichbar! 
 
Weiterfahrt zum 
Mittagessen: 12.49 Uhr Weinigen ab, Bus 302 
 12.58 Uhr Schlieren Bahnhof an 
 13.00 Uhr Mittagessen Rest. Amadeus (beim Bahnhof) 
  (Allfällige Nichtwanderer zum Mittagessen bitte 
  ebenfalls anmelden) 
 
Rückfahrt: xx.19 / xx.49 Uhr Schlieren Bhf ab, S3 (Fahrzeit bis Effretikon 30 Minuten) 
 
 
Kurt Eichenberger 


